**R.D. Iacobi Marchantii, Pastoris Et Decani Covviniensis
SS. Theolog. Professoris, Rationale Evangelizantium**

Marchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

Lectio 7. Pro eodem festo Circumcisionis. Domini est salus, & super
populum tuum benedictio tua.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56372](#)

Etiam in mediis tenebris, longe uberior quam vel mille Soles possest illustringi. Nec facile credi posset, quanto arerit Lutgardis Christum videns deindeo. Hoc Canipratianus, secretoriam Lutgardis confusus. Vide Suriūm iiii. 16.

LEC. 7. DE CIR CVM CISIONE DOMINI
triparti-
ta Postquam consummatis sunt dies octo, &c.
Ius 3

Postquam consummati sunt dies octo, &c. scil. quia credit Christum ex semine suo oritu-

Luc.2.

PARS I. **H**odiernus dies nobis celebris esse debet multiplicito titulo. 1. Quia rememorat festiva Nativitatis domini oiamavum, etque gaudi ex illa exorti velut complementum.z. Quia novianum primum nubis dicim iniari, quia tenuis & facile auro pumilio inter debemus. 2. Quia circumfusio Domini & prima sanguinis eis effusione consecrata est. 4. Denique, quia divinissimi nominis Iesu v. impotitione calo & terra est fulgida. Fælix quidem dies iste, fed partim dolore, partim gaudio mixtus: Dolor patet in canis vulnere & circumcisione, in fanguinis cruenta effusione: gaudium le misericordie in redempcionis initiatione, & gloriose Salvatoris nomine. Nullum dicim Christus hac in vita habere volute adlatum & suavem, quin aliquid amaritudinis admiserit & doloris, ut & alium etiam nos non promitteremus his nobis. Si luxus est dies Nativitatis eius, colebit luci promiscue, & Angelica harmonia relinquant lacrymam tanum mixtus est & vagitus, frigore & paupertate tristius. Si luxus est dies adorationis eius, Magis adventibus cum thesau-

Nudum
serua-
bus
Chris-
tatum si-
nus ana-
stu-
vium , quin aliquid amaritudinis admiscuerit &
doloris, ut & alium etiam nos non promitteremus
hi nobis. Si luxus est dicit Nativitas eius, cele-
stis lace promiscante, & Angelica harmonia reslo-
nante, lacrymatis tamen mixtus est & vagitus, fri-
gore & paupertate redictos. Silesius est dicit ado-
ratio[n]is eius, Magis adventibus cum thesau-

ris; mirificatum cum dona mixta citamantur
dixit symbolum & memoriae mortis. Si Iesus est
dies oblationis in tempore, atque a Simeon levita
ad misericordiam gladii doloris. Si latu-
tus est dies Transfigurationis, specimen exhibens
beatiudinis, & gloriae : Moyes tamen & Elias
loquebatur cum eo de exercitu doloroso Passionis
eius. Latus ergo hic dies est, anni primus, nomi-
ne Iesu auxiliissimum : compunctione tamen di-
gnus ab alperiorum cruxis, ob cultum circum-
missionis. Porro ut divinitus puer plenius intel-
ligamus Circumisionem, pauca sunt nobis de
Circumisionis institutione prelibanda.